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Ingen religiøs indflydelse på Enhedslisten. Her er det medlemmerne 
der bestemmer.
Opstillingen af Asmaa som folketingskandidat for Enhedslisten har skabt stor 
usikkerhed om Enhedslisten. Det er der imidlertid ingen grund til. Vil du 
støtte Enhedslisten, har du større tryghed for, at din stemme bliver brugt til 
det, end ved samtlige andre partier. 
 
1. Asmaa har meddelt, at hun følger Enhedslistens politik. Det betyder, 
at hun vil fremføre Enhedslistens politik og følge vores regler som alle øvrige 
kandidater. I Enhedslisten er det medlemmerne der bestemmer. Det er 
Årsmødet, der er højeste myndighed, og enhedslistens kandidater og MF'ere 
er underlagt Årsmødet og Hovedbestyrelsens beslutninger. Herved adskiller 
Enhedslisten sig fra andre partier hvor Folketingsgruppen har større 
kompetence. Opstår der en konflikt mellem Enhedslisten og den enkelte 
kandidat eller MF'er, skal medlemmet efterleve beslutningen eller forlade 
Enhedslisten. 
 
Enhedslisten adskiller sig også fra andre partier, når det drejer sig om 
partiskifte og ophør af medlemskab. I disse sjældne tilfælde skal man overlade 
sit mandat til Enhedslisten, ligesom vi heller ikke modtager andre partiers 
mandater ved partiskifte. Alle Enhedslistens kandidater er automatisk 
underlagt dette ved opstilling for Enhedslisten. 
 
En stemme på Enhedslisten vil derfor blive forvaltet ud fra Enhedslistens 
politik, samt beslutninger på Årsmødet og i Hovedbestyrelsen. Derved 
adskiller Enhedslisten sig fra samtlige andre partier ved at man som det 
eneste parti er sikker på hvad stemmen bliver brugt til. 
 
Vil du støtte Enhedslistens politik, kan du trygt stemme på 
Enhedslisten, og du ved, at det er Enhedslistens kompetente organer, 
der er suveræne til at præcisere, supplere og evt. ændre politikken. 
Den sikkerhed finder du ikke andre steder i det politiske landskab. 
 
2. Politik og religion. Det er kendt for det ganske land, at der er forskellige 
opfattelser af dette forhold i Enhedslisten, og at denne diskussion er sat på 
dagsorden internt i Enhedslisten ved opstillingen af Asmaa Abdol Hamid. 
Valget blev udskrevet netop som Enhedslisten skulle behandle dette på et 
ekstraordinært årsmøde. Ingen ved i dag hvad dette årsmøde ville beslutte. 
 



Jeg er med i et religionskritisk netværk i Enhedslisten, hvor vi vil sikre at 
Enhedslistens politik bliver videnskabeligt funderet og at religionskritikken 
også er en del af samfundskritikken. Vi har i netværket besluttet, at det nu 
gælder om at sikre Enhedslisten et godt valg. Derfor deltager vi aktivt i 
Enhedslistens valgkamp. Diskussionerne og afklaringen af Enhedslistens 
holdning til forholdet mellem politik og religion har vi ikke stoppet, blot lagt 
det på hylden til efter valget. 
 
Jeg mener ikke, at Enhedslisten bør benyttes som kanal til at fremføre 
og diskutere religiøse symboler og adfærd, som også har vist sig at stå 
i vejen for at vores andre politiske budskaber bliver hørt. Jeg mener i 
stedet, at Enhedslistens politik skal være videnskabeligt funderet og at 
Enhedslisten skal inkludere religionskritikken som en del af 
samfundskritikken. Vinder dette synspunkt, så skal alle mandater og 
kandidater efterleve det. 
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Uddrag af Enhedslistens vedtægter:
Partiskift 
Såvel spidskandidater som øvrige folketingskandidater samt kandidater til regions- 
og kommunevalg udtræder af den parlamentariske forsamling, de er kandidater til,  
hvis den pågældende ikke længere er medlem af Enhedslisten. Ligesom Enhedslisten 
ikke accepterer, at valgte medlemmer tager deres mandat med sig ved udtrædelse af 
Enhedslisten, modtages andre partiers mandater heller ikke som 
Enhedslistemandater. 
Enhedslistens folketingsgruppe 
Enhedslistens folketingsmedlemmer er opstillet og valgt på Enhedslistens grundlag 
og er ansvarlige over for Enhedslistens hovedbestyrelse og årsmøde.Væsentlige 
politiske spørgsmål drøftes mellem folketingsgruppen og hovedbestyrelsen, og der 
tilstræbes konsensus. Ved uenighed skal sagen forelægges hovedbestyrelsen til 
afgørelse. 
Årsmødet 
Årsmødet afholdes som årligt delegeretmøde og er Enhedslistens højeste myndighed. 
Årsmødet indkaldes af hovedbestyrelsen. Et ekstraordinært årsmøde kan indkaldes af 
et flertal af hovedbestyrelsen eller 1/10 af medlemmerne. Hovedbestyrelsen 
fastsætter et samlet antal delegerede, der fordeles mellem afdelingerne i forhold til 
antal medlemmer. Alle afdelinger har ret til at vælge min. 2 delegerede til både 
årsmøder og delegeretkonferencer. Den enkelte afdelings delegerede vælges på 
møder, hvor alle medlemmer skal inviteres. Hvis der er kampvalg benyttes samme 
valgmetode som ved valg af hovedbestyrelsen.Årsmødet forberedes af 
Hovedbestyrelsen med forslag til dagsorden og dirigenter, samt en anbefaling af 
hvilke forslag, der skal behandles.Hovedbestyrelsen, afdelinger, udvalg og 
enkeltmedlemmer kan fremsætte forslag til årsmødet.Sidste frist for indlevering af 
hovedforslag er 10 uger før landsmødet. Bestyrelsen skal senest otte uger før 
årsmødet fremlægge et begrundet forslag til dagsorden for medlemmerne.Sidste frist 
for indlevering af forslag til aktuelle politiske udtalelser, samt af ændringsforslag, 
herunder ændringsforslag til dagsordenen, er en måned før landsmødet. Den 
afgående Hovedbestyrelse eller det afgående forretningsudvalg, kan dog fremsætte 
presserende politiske udtalelser ved landsmødets åbning.Hovedbestyrelsen sikrer at 
medlemmerne informeres om alle årsmødets vedtagelser. I det omfang, 
vedtagelserne kan tolkes forskelligt, vedtager Hovedbestyrelsen en tolkning og en 
begrundelse herfor.
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